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Код

Блок 1.Дисциплины (модули)

Базовая часть

Б1.Б.01 История России (Отечественная история) 12 8 8 288 288 144 72 72 4 36 36 36 36 4 36 36 36 36 23

Б1.Б.02 Философия 4 3 7 7 252 252 136 80 36 3 34 34 40 4 34 34 40 36 23

Б1.Б.03 Иностранный язык 13 24 21 21 756 756 349 317 90 6 90 72 54 4 72 72 6 85 95 36 5 102 78 5

Б1.Б.04 Информатика и база данных 1 2 2 72 72 36 36 2 36 36 3

Б1.Б.05
Основы математического анализа (для
международников)

2 3 3 108 108 72 36 3 36 36 36 12

Б1.Б.06 Безопасность жизнедеятельности 1 2 2 72 72 36 36 2 18 18 36 15

Б1.Б.07 Введение в специальность 2 8 8 288 288 144 108 36 8 72 72 108 36 13

Б1.Б.08 Иностранный язык II 23458 67 32 32 1152 1152 518 454 180 3 36 36 36 3 51 21 36 4 51 57 36 6 102 78 36 5 102 78 5 85 95 6 91 89 36 5

Б1.Б.09 История международных отношений 1900-1991 5 5 4 4 144 144 68 40 36 4 34 34 40 36 13

Б1.Б.10
Современные международные отношения 1991-
2010

6 6 4 4 144 144 68 40 36 4 34 34 40 36 13

Б1.Б.11 Мировая политика 7 7 3 3 108 108 68 40 3 34 34 40 13

Б1.Б.12 Теория международных отношений 6 6 5 5 180 180 68 76 36 5 34 34 76 36 13

Б1.Б.13 Теория и история дипломатии 7 7 4 4 144 144 68 40 36 4 34 34 40 36 13

Б1.Б.14 Международные конфликты в XXI веке 7 7 5 5 180 180 68 72 40 5 34 34 72 40 13

Б1.Б.15 Россия в глобальной политике 8 8 3 3 108 108 70 38 3 28 42 38 13

Б1.Б.16 Физическая культура и спорт 24 2 2 72 72 35 37 1 18 18 1 17 19 22

113 113 4068 4068 1948 1522 598 14 54 180 180 90 23 144 270 306 108 12 34 170 156 72 14 34 204 194 72 10 34 136 118 72 14 68 170 194 72 17 102 187 247 76 9 28 133 127 36

Вариативная часть

Б1.В.01 Экология 1 2 2 72 72 54 18 2 36 18 18 25

Б1.В.02 Политология и политическая теория 1 2 2 72 72 54 18 2 36 18 18 23

Б1.В.03 Всемирная (синхронная) история 4 3 4 6 6 216 216 119 61 36 2 34 17 21 4 34 34 40 36 13

Б1.В.04
Государственное право России и зарубежных
стран

3 4 4 4 144 144 102 42 2 34 17 21 2 34 17 21 20

Б1.В.05 История европейской ментальности 12 2 11 11 396 396 162 126 108 7 36 72 90 54 4 18 36 36 54 13

Б1.В.06 Иностранный язык I 68
12345

7
31 31 1116 1116 567 459 90 2 36 36 2 36 36 3 51 57 2 34 38 6 119 97 6 102 78 36 6 119 97 4 70 20 54 5

Б1.В.07
Правовое регулирование международных
отношений

5 6 56 7 7 252 252 136 80 36 4 34 34 40 36 3 34 34 40 13

Б1.В.08 Мировая экономика 1 2 4 4 144 144 108 36 2 36 18 18 2 36 18 18 13

Б1.В.09 Основы международной безопасности 5 5 2 2 72 72 51 21 2 34 17 21 13

Б1.В.10
Информационно-аналитическая работа в
международных отношениях

5 5 3 3 108 108 68 40 3 34 34 40 13

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 3 8 8 288 288 136 104 48 8 68 68 104 48

Б1.В.ДВ.01.01 История внешней политики России 3 8 8 288 288 136 104 48 8 68 68 104 48 23

Б1.В.ДВ.01.02 Мировые религии 3 8 8 288 288 136 104 48 8 68 68 104 48 23

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 3 3 3 3 108 108 68 40 3 34 34 40

Б1.В.ДВ.02.01 Политическая аксиология 3 3 3 3 108 108 68 40 3 34 34 40 13

Б1.В.ДВ.02.02 Политическая лексика 3 3 3 3 108 108 68 40 3 34 34 40 13

Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 4 4 8 8 288 288 136 116 36 8 68 68 116 36

Б1.В.ДВ.03.01 Международное гуманитарное сотрудничество 4 4 8 8 288 288 136 116 36 8 68 68 116 36 13

Б1.В.ДВ.03.02
Негосударственный сектор в современных
международных отношениях

4 4 8 8 288 288 136 116 36 8 68 68 116 36 13

Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 6 6 4 4 144 144 68 40 36 4 34 34 40 36

Б1.В.ДВ.04.01 Современные международные организации 6 6 4 4 144 144 68 40 36 4 34 34 40 36 13

Б1.В.ДВ.04.02 Интеграционные процессы в современном мире 6 6 4 4 144 144 68 40 36 4 34 34 40 36 13

Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 7 7 3 3 108 108 68 40 3 34 34 40

Б1.В.ДВ.05.01 Молодёжные проекты в публичной дипломатии 7 7 3 3 108 108 68 40 3 34 34 40 13

Б1.В.ДВ.05.02 Управление международными проектами 7 7 3 3 108 108 68 40 3 34 34 40 13

Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 7 7 3 3 108 108 68 40 3 34 34 40

Б1.В.ДВ.06.01 СМИ в мировой политике 7 7 3 3 108 108 68 40 3 34 34 40 13

Б1.В.ДВ.06.02 PR-технологии в международных отношениях 7 7 3 3 108 108 68 40 3 34 34 40 13

Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 6 6 2 2 72 72 34 38 2 17 17 38

Б1.В.ДВ.07.01
Бизнес-структуры в международных отношениях
и мировой политике

6 6 2 2 72 72 34 38 2 17 17 38 13

Б1.В.ДВ.07.02
Экономические и политические процессы на
евразийском пространстве

6 6 2 2 72 72 34 38 2 17 17 38 13

Б1.В.ДВ.08
Элективные дисциплины по физической
культуре и спорту

56 7 328 328 328 54 36 34 34 68 51 51

Б1.В.ДВ.08.01 Общая физическая подготовка 56 7 328 328 328 54 36 34 34 68 51 51 22

Б1.В.ДВ.08.02 Легкая атлетика 56 7 328 328 328 54 36 34 34 68 51 51 22

Б1.В.ДВ.08.03 Атлетическая гимнастика 56 7 328 328 328 54 36 34 34 68 51 51 22

Б1.В.ДВ.08.04 Плавание 56 7 328 328 328 54 36 34 34 68 51 51 22

103 103 4036 4036 2327 1319 390 15 144 216 180 54 8 54 126 90 54 18 170 221 243 48 16 136 187 215 72 15 102 272 198 36 15 85 238 196 72 12 68 238 177 4 70 20 54

216 216 8104 8104 4275 2841 988 29 198 396 360 144 31 198 396 396 162 30 204 391 399 120 30 170 391 409 144 25 136 408 316 108 29 153 408 390 144 29 170 425 424 76 13 28 203 147 90

Блок 2.Практики

Вариативная часть

Б2.В.01(У)

Практика по получению первичных
профессиональных умений и навыков, в том
числе первичных умений и навыков научно-
исследовательской деятельности

6 3 3 108 108 108 3 108 13

Б2.В.02(П)

Практика по получению профессиональных
умений и опыта профессиональной
деятельности

6 3 3 108 108 108 3 108 13

Б2.В.03(П) Научно-исследовательская работа 8 3 3 108 108 108 3 108 13

Б2.В.04(Пд) Преддипломная  практика 8 6 6 216 216 216 6 216 13

15 15 540 540 540 6 216 9 324

15 15 540 540 540 6 216 9 324

Блок 3.Государственная итоговая аттестация

Базовая часть

Б3.Б.01(Г) Государственный экзамен 8 3 3 108 108 54 54 3 54 54 13

Б3.Б.02(Д) Защита выпускной квалификационной работы 8 6 6 216 216 162 54 6 162 54 13

9 9 324 324 216 108 9 216 108

9 9 324 324 216 108 9 216 108

ФТД.Факультативы

ФТД.01 Организация самостоятельной работы 1 1 1 36 36 36 1 18 18 15

ФТД.02 Внешнеэкономическая деятельность 5 5 1 1 36 36 17 19 1 17 19 13

2 2 72 72 53 19 1 18 18 1 17 19

2 2 72 72 53 19 1 18 18 1 17 19
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Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б1 Дисциплины (модули)
ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-9; ОК-10; ОК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК
-8; ОПК-9; ОПК-10; ОПК-11; ОПК-12; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13;
ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; ПК-19; ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23; ПК-24; ПК-25

Б1.Б Базовая часть
ОК-1; ОК-2; ОК-4; ОК-5; ОК-7; ОК-9; ОК-10; ОК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-12; ПК-12;
ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; ПК-19; ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23; ПК-24; ПК-25

Б1.Б.01 История России (Отечественная история) ОК-2

Б1.Б.02 Философия ОК-1

Б1.Б.03 Иностранный язык ОК-7; ОПК-7

Б1.Б.04 Информатика и база данных ОК-5; ОПК-8

Б1.Б.05
Основы математического анализа (для
международников)

ОК-4

Б1.Б.06 Безопасность жизнедеятельности ОК-11

Б1.Б.07 Введение в специальность ОК-9; ОПК-9; ПК-19

Б1.Б.08 Иностранный язык II ОК-7; ОПК-12

Б1.Б.09 История международных отношений 1900-1991 ОПК-4; ПК-12; ПК-17

Б1.Б.10 Современные международные отношения 1991-2010 ОПК-2; ПК-22; ПК-23

Б1.Б.11 Мировая политика ОПК-6; ПК-14; ПК-16

Б1.Б.12 Теория международных отношений ОПК-1; ПК-12; ПК-18

Б1.Б.13 Теория и история дипломатии ПК-24; ПК-25

Б1.Б.14 Международные конфликты в XXI веке ПК-17; ПК-19; ПК-21

Б1.Б.15 Россия в глобальной политике ПК-15; ПК-20; ПК-21

Б1.Б.16 Физическая культура и спорт ОК-10

Б1.В Вариативная часть
ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-6; ОК-10; ОПК-1; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-10; ОПК-11; ОПК-12; ПК-1; ПК-2; ПК-3;
ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; ПК-19; ПК-20; ПК-
21; ПК-22; ПК-23; ПК-24

Б1.В.01 Экология ОПК-1; ПК-14

Б1.В.02 Политология и политическая теория ОПК-4; ПК-17; ПК-19

Б1.В.03 Всемирная (синхронная) история ОК-2; ОПК-1; ПК-12

Б1.В.04 Государственное право России и зарубежных стран ОК-6; ОПК-5; ОПК-10; ПК-15

Б1.В.05 История европейской ментальности ОК-1; ОПК-7; ПК-12

Б1.В.06 Иностранный язык I ОПК-11; ОПК-12; ПК-2; ПК-3; ПК-11

Б1.В.07 Правовое регулирование международных отношений ПК-1; ПК-15; ПК-16; ПК-21

Б1.В.08 Мировая экономика ОК-3; ОПК-5; ПК-14

Б1.В.09 Основы международной безопасности ОПК-3; ПК-13; ПК-17

Б1.В.10
Информационно-аналитическая работа в
международных отношениях

ПК-5; ПК-6; ПК-9; ПК-19

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 ОК-2; ПК-12

Б1.В.ДВ.01.01 История внешней политики России ОК-2; ПК-12

Б1.В.ДВ.01.02 Мировые религии ОК-2; ПК-12

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 ПК-18; ПК-20
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Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б1.В.ДВ.02.01 Политическая аксиология ПК-18; ПК-20

Б1.В.ДВ.02.02 Политическая лексика ПК-18; ПК-20

Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 ПК-7; ПК-16; ПК-17

Б1.В.ДВ.03.01 Международное гуманитарное сотрудничество ПК-7; ПК-16; ПК-17

Б1.В.ДВ.03.02
Негосударственный сектор в современных
международных отношениях

ПК-7; ПК-16; ПК-17

Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 ПК-4; ПК-22; ПК-24

Б1.В.ДВ.04.01 Современные международные организации ПК-4; ПК-22; ПК-24

Б1.В.ДВ.04.02 Интеграционные процессы в современном мире ПК-4; ПК-22; ПК-24

Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 ОПК-3; ПК-1; ПК-8

Б1.В.ДВ.05.01 Молодёжные проекты в публичной дипломатии ОПК-3; ПК-1; ПК-8

Б1.В.ДВ.05.02 Управление международными проектами ОПК-3; ПК-1; ПК-8

Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 ОПК-8; ПК-10; ПК-13

Б1.В.ДВ.06.01 СМИ в мировой политике ОПК-8; ПК-10; ПК-13

Б1.В.ДВ.06.02 PR-технологии в международных отношениях ОПК-8; ПК-10; ПК-13

Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 ОПК-5; ПК-14; ПК-23

Б1.В.ДВ.07.01
Бизнес-структуры в международных отношениях и
мировой политике

ОПК-5; ПК-14; ПК-23

Б1.В.ДВ.07.02
Экономические и политические процессы на
евразийском пространстве

ОПК-5; ПК-14; ПК-23

Б1.В.ДВ.08
Элективные дисциплины по физической культуре и
спорту

ОК-10

Б1.В.ДВ.08.01 Общая физическая подготовка ОК-10

Б1.В.ДВ.08.02 Легкая атлетика ОК-10

Б1.В.ДВ.08.03 Атлетическая гимнастика ОК-10

Б1.В.ДВ.08.04 Плавание ОК-10

Б2 Практики
ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18;
ПК-19; ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23; ПК-24; ПК-25

Б2.В Вариативная часть
ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18;
ПК-19; ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23; ПК-24; ПК-25

Б2.В.01(У)

Практика по получению первичных
профессиональных умений и навыков, в том числе
первичных умений и навыков научно-
исследовательской деятельности

ПК-12; ПК-14; ПК-15; ПК-19; ПК-20; ПК-23

Б2.В.02(П)
Практика по получению профессиональных умений и
опыта профессиональной деятельности

ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-5; ПК-8; ПК-9; ПК-24; ПК-25

Б2.В.03(П) Научно-исследовательская работа ПК-13; ПК-17; ПК-18; ПК-21; ПК-22

Б2.В.04(Пд) Преддипломная  практика ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-19; ПК-20; ПК-21

Б3 Государственная итоговая аттестация
ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОК-10; ОК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-
7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ОПК-11; ОПК-12; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12;
ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; ПК-19; ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23; ПК-24; ПК-25
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Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б3.Б Базовая часть
ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОК-10; ОК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-
7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ОПК-11; ОПК-12; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12;
ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; ПК-19; ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23; ПК-24; ПК-25

Б3.Б.01(Г) Государственный экзамен ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-12; ПК-13; ПК-17; ПК-18; ПК-22; ПК-23; ПК-24; ПК-25

Б3.Б.02(Д) Защита выпускной квалификационной работы
ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОК-10; ОК-11; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ОПК
-11; ОПК-12; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-19; ПК-20;
ПК-21

ФТД Факультативы ОК-3; ОК-9; ОПК-5; ПК-14

ФТД ОК-3; ОК-9; ОПК-5; ПК-14

ФТД.01 Организация самостоятельной работы ОК-9

ФТД.02 Внешнеэкономическая деятельность ОК-3; ОПК-5; ПК-14

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ КОМПЕТЕНЦИЙ     Учебный план бакалавриата '41.03.05_МО_ред 2016.plx', код направления 41.03.05, год начала подготовки 2014




